[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Поддорский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЕЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020    №  11
д.Селеево
Об утверждении Плана проти-

водействия      коррупции    в

органах  местного самоуправ-

ления Селеевского сельского

поселения  на  2020 год
                      В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Губернатора Новгородской области от 30.09.2008 № 213 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти Новгородской области» и в целях создания системы противодействия коррупции на территории Селеевского сельского поселения и устранения причин, ее порождающих,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Селеевского сельского поселения на 2020 год (далее – План).

2. Органам местного самоуправления  Селеевского сельского поселения  обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя Главы администрации  Королькову Л.А.
        4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                              Т.В.Сизова
Утвержден

постановлением Администрации

Селеевского сельского поселения

от 12.03.2020   № 11

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Селеевском сельском поселении

              на 2020 год

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3

	1. Меры по усовершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	1.1. Вносить регулярно изменения в административные регламенты муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией Селеевского сельского поселения в соответствии с изменениями законодательства
	постоянно
	Специалисты Администрации
Селеевского сельского поселения

	1.2. Осуществлять ведение Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
Селеевского сельского поселения
	постоянно
	Зам.Главы Администрации

	1.3. Осуществлять контроль за соблюдением заказчиком, Администрацией Селеевского сельского поселения, уполномоченным на осуществление функций по размещению заказов, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.
	постоянно
	Зам.Главы Администрации

	1.4. Проводить проверки соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой
	постоянно
	Специалист Администрации
Селеевского сельского поселения, отвечающий за кадровую работу

	1.5.Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации. Проведение аттестации в соответствии с законодательством. Регулярное освещение вопросов кадровой политики в средствах массовой информации и сети Интернет
	ежегодно
	Глава Селеевского сельского
поселения

	1.6. Обеспечить обмен информацией с правоохранительными органами района по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на их причастность к преступной деятельности
	постоянно
	Специалист Администрации
Селеевского сельского поселения,

отвечающий за кадровую работу

	1.7. Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	постоянно
	Специалист Администрации
Селеевского сельского поселения,

отвечающий за кадровую работу

	1.8. Публиковать сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих  Администрации Селеевского сельского поселения с указанием финансовых затрат на их денежное содержание
	 ежеквартально
	Зам.Главы Администрации

	1.9. Экспертиза решений Совета депутатов Селеевского сельского поселения, постановлений Главы поселения, их проектов на коррупциогенность
	2020.г.
	Разработчик проекта, комиссия по противодействию коррупции

	1.10. Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер,  направленных на предупреждение подобных фактов
	2020.г.

	Специалист Администрации, комиссия по п/к

	1.11.Проведение проверки на причастность
муниципальных служащих к осуществлению предпринимательской деятельности
	ежегодно
	Глава Селеевского сельского
поселения

	1.12. Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, организация работы по их эффективному использованию
	2020 год
	Глава Селеевского сельского
поселения

	2. Обеспечение граждан к информации о деятельности  Администрации Селеевского сельского поселения

	2.1. Распространять информацию о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции в печатных и электронных средствах массовой информации

	постоянно
	Специалист Администрации
Селеевского сельского поселения, отвечающий за кадровую работу

	2.2. Отчет Главы сельского поселения перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений через СМИ и сеть Интернет
	1 квартал текущего года
	Глава Селеевского сельского
поселения

	3. Проведение антикоррупционного мониторинга

	3.1. Проводить ежегодный мониторинг эффективности мер по противодействию коррупции

	ежегодно к 1 апреля
	Глава Селеевского сельского
поселения

	4. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	4.1. Размещать информацию в средствах массовой информации по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Селеевского сельского поселения

	постоянно
	Специалист Администрации Селеевского  сельского поселения

_1442827469.doc
[image: image1.png]